令和７年９月吉日

各都道府県小学生バレーボール連盟

会    長  各 位

理  事  長  各 位

審 判 委 員 長  各 位

日本小学生バレーボール連 盟

会  長 工 藤  憲

理 事 長 大 内 賢 司

審判委員長 及 川 千 春

令和７年度 ブロック審判研修会（北信越ブロック）について

初夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より日本小学生バレー

ボール連盟の運営にご尽力いただき、心より感謝申し上げます。

さて、表記の研修会につきまして下記の通り開催いたします。公務ご多用の折りとは存じ

ますが、貴連盟所属の審判員派遣につきましてご高配いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的  小学生競技規則の理解を深め、基本技術や応用技術の習得を図るとともに

参加者同士の情報交換等、活動の幅を広げる。

２ 主 催  日本小学生バレーボール連盟

３ 主 管  日本小学生バレーボール連盟 審判委員会

       北信越小学生バレーボール連盟

４ 協 力  新潟県小学生バレーボール連盟

５ 日 程  令和 ７年 １０月 １８日（土）

受  付     ９：３０～

開講式     １０：００

講義・実技研修 １０：１５～１５：１５ （昼食時間含む）

閉講式     １５：１５：～１５：３０

６ 講 師  日本小学生バレーボール連盟 審判委員会 委員他

７ 内 容  講義及びゲーム形式による実技研修等

８ 対 象  (1) 将来においてＡ級審判員等の上級審判員へ目指す意欲のある審判員

(2) 全国大会（応援審判員を含む）に派遣を希望する審判員

(3) 各都道府県小学生バレーボール連盟で指導的役割を担える審判員

(4) 各都道府県小学生バレーボール連盟に所属する審判員

９ 準 備  会場施設とモデルチームは、開催地小連で準備する。

10 会 場  新潟市立横越中学校体育館

       （所在地） 新潟市江南区横越中央3丁目４－１

       （最寄駅） 信越線「亀田駅」

11 申 込  小連審判委員長様は参加者を募り、別紙の申込書に必要事項をご記入のうえ、

下記の宛先までお申込み下さい。北信越ブロック以外から当研修会に参加を

希望される方は、北信越ブロックの参加状況により受入可否を判断させてい

ただきます。ご了解の上、お申込下さい。また、申込書にご記入いただいた個

人情報に関しましては、研修会以外の目的で使用いたしません。

12 宿 泊  宿泊につきましては、別紙にて申し込みをお願いいたします。

13 経 費  (1) 講師等に関する経費については、日本小学生バレーボール連盟審判委員

会の負担とする。

(2) 受講者の皆様については、各都道府県小学生バレーボール連盟あるいは

各都道府県バレーボール協会でのご配慮及び自費でのご参加をお願い申

し上げます。

14 その他  ルールブック、笛、審判服、シューズ、筆記用具など【 各自ご持参下さい 】

【 問い合わせ先 】 日本小学生バレーボール連盟 審判委員会 主事 佐藤 俊介

携 帯 080-5530-5503 / メール mahiyukisyun@gmail.com

※各都道府県バレーボール協会理事長（専務理事）様および審判委員長様にもご回送お願います。

【 メ ー ル 】 maehara.k-m.juuki@outlook.jp

【 郵  送 】 〒950-0031 新潟県新潟市東区船江町 2－19－15

【 締  切 】 令和 ７年９月３０日（火）（必着）

mailto:maehara.k-m.juuki@outlook.jp